晋农〔2019〕135号

晋江市农业农村局 晋江市财政局关于组织申报2019年农民合作社示范社和联合社中央农业生产发展资金项目的通知

相关镇、街道农业服务中心：
根据福建省财政厅、农业厅《关于印发2019年中央农业生产发展项目资金部分项目实施方案的通知》（闽农综〔2019〕66号）精神, 下达我市2019年度农民合作社示范社和联合社中央农业生产发展资金30万元。现结合我市实际，采取业主申报、镇（街道）审核、市（县）级评审、公开公示的办法，在全市范围内，择优评选一家农民合作社开展项目建设。为确保项目顺利实施，提高资金使用效益，现就有关申报事宜通知如下：
一、申报对象和时间
申报对象：用于支持2011－2018年监测合格的省级以上农民专业合作社示范社和农民专业合作社联合社。其中：省级以上农民专业合作社示范社优先支持国家农民合作社示范社和2018年评定的省级农民专业合作社示范社，优先支持从事粮食生产或农机、植保等社会化服务的省级农民专业合作社示范社联合社。监测不合格的省级以上农民专业合作社示范社和2014年以来已享受中央财政农民专业合作社补助资金的合作社不再纳入补助范围。
申报时间： 2019年7月15日前，逾期不予受理。
二、补助标准和方式
省级安排我市2019年中央支持农民合作社发展项目资金30万元，补助1家合作社，市农业农村局会同市财政局在通过综合考核评分确定项目单位后根据绩效目标评价结果，将补助资金按程序给予拨付。规定期内若无符合条件申报对象，将采取“以奖代补”方式，项目资金优先补助2018—2019年度新评定国家级或省级农民专业合作社示范社。
三、建设内容
支持开展商标注册，品牌培育，农产品实现“三品一标”；支持开展农产品质量安全建设，建立标准化生产制度，实现源头赋码、贴码销售、一品一码；支持开展农业生产基础设施建设、农产品电商平台建设、组织培训等。
四、项目实施目标
1.产品质量稳中提升；
2.社员人均增收百分之十以上，服务带动能力明显增强，“三品一标”认证率达一半以上；
3.合作社成员满意度超过95%。
五、申报材料
参评对象除填报项目申报表外，还须提交以下材料，复印件必须加盖公章。
1.农民合作社营业执照复印件及合作社主要负责人身份证复印件；
2.评选为国家级、省级以上农民合作社示范社和联合社文件或证书；
3.2018年农民合作社成员权益变动表、盈余及盈余分配表、资产负债表及成员账户（提供5个成员账户）；
4.无公害农产品注册或绿色食品及农产品地理标志证明；
5.专业合作社章程及农产品质量安全建设管理、标准化生产等制度；
6.拥有“三品一标”或注册商标证明；
7.开展农产品电商平台建设，实现农产品线上销售相关证明材料；
8.开展农产品加工、保鲜、冷藏、包装设施设备建设相关证明材料；
9.获得的各种荣誉证书或奖牌;

10.近几年参加农产品交易会、博览会、各级培训图片或材料;

11.农民专业合作社就申报材料的真实性、项目实施完成时间及符合用地规划出具承诺书。
以上材料按顺序装订成册，A4纸张打印，如属复印件，需加盖公章。
六、备注
1.对不违反用地规划、违法占用林地、海域和基本农田，生产废弃物超标排放，“三合一”整改不达标，恶意欠薪，偷税漏税，列入信用黑名单，不予纳入申报范围。
    2.申报对象经评选确定为项目实施对象后，项目实施时间原则上不得超过半年，特殊情况经主管部门审核同意后，可延长至一年。对于规定期限内不能完成及弄虚作假违法违规套取政策资金的，参照《晋江市扶农政策资金黑名单管理暂行规定》（晋农〔2018〕332号）取消补助资格并纳入黑名单管理，同时在公布期内取消申报各项农业政策补助和评先评优资格。
附件：

1.晋江市省级农民专业合作社示范社名单
2.项目申报书
3.晋江市2019年农民合作社示范社和联合社发展资金
项目考核评分表
晋江市农业农村局            晋江市财政局
               2019年6月25日
（联系人：陈孟体、曾瑜蓉  电话：0595-85668877）
	附件1

	晋江市省级农民专业合作社示范社名单

	序号
	   项目                 名称
	法人代表
	联系电话
	镇（街道）
	获得省级年份
	备注

	1
	晋江市园绿园农林专业合作社
	林金东
	18659807928
	陈埭
	2013年
	2018年获国家级农民专业合作社示范

	2
	晋江市鑫盛茂渔业专业合作社
	陈茂界
	18965692588
	深沪
	2013年

	3
	晋江市深沪华清果蔬专业合作社
	蔡水油
	13960350222
	深沪
	2014年

	4
	晋江市万兴种植专业合作社
	李清林
	18965698778
	内坑
	2016年

	5
	晋江市友佳果蔬专业合作社
	施胜友
	15306969353
	深沪
	2017年

	6
	 晋江市东石绿泰农机专业合作社
	蔡錶文
	15985919359
	东石
	2017年

	7
	晋江市深沪镇华淇农业专业合作社
	施能补
	15559007389
	深沪
	2018年
	已享受2018年中央农业生产发展资金，不再纳入本年度补助范围

附件2

项    目    申    报   书
项  目  名  称：

项  目  单  位：
单  位  地  址：

邮  政  编  码：

法人代表及电话：
联系人及 电 话：

项目建设地点：

项目建设期限：

项目申报日期：

一、申报单位基本情况表（现有情况）
	农民专业合作社名称

	负责人

	注册登记时间

	主要生产经营项目

	总体资金构成
（万元）

	申请财政扶持资金（万元）

	项目
建设
内容
（包括
资金
投入）

	项目
实施
效益

二、项目基本信息
要求说明项目建设单位现有总体情况，包括目前的发展现状、经济实力、生产基础、带动农户发展情况等。
    三、主要建设内容
    （一）建设地点、主要建设内容及规模及投资概算，要有建设方案、建设内容等。
   （二）建设任务及进度安排
   （三）申请省级项目资金使用计划
四、审核
	结 论

	项目申报单位责任承诺书
	项目单位（盖章）：           法定代表人（签字）：
项目单位法定代表人承诺对本申报书内容的真实性、准确性负责。

	所在镇人民政府、街道办事处审核意见
	经认真审核，该农民专业合作社组织项目申报书内容客观真实。同意推荐申报。
负责人签名：                 单位公章：
年  月  日

	县级农业、财政部门审批意见：

	负责人签名：   单位公章：       负责人签名：    单位公章
                                               年  月  日

附件3

晋江市2019年农民合作社示范社
和联合社发展资金项目考核评分表
	规范化内容
	具体标准
	分值
	得分

	社员人均增收百分之十以上，带动当地农户10户以上（15分）
	1、严格按照《农民专业合作社财务会计制度》的规定建账，使用专业财务软件，为每个成员设立成员账户，记载成员出资额、量化该成员的公积金份额、该成员与本社的交易量情况和盈余返还等状况得5分,社员人均增收10%以上的可得5分。
	10

	    2、合作社为周边10户以上农户提供生产技术、收购农产品统一销售的得5分。
	5

	“三品一标”或注册商标（25分）
	3、合作社积极申报并获得绿色食品认证。（已获得的得5分，已申报并通过审核未获得认证的得2分）。
	5

	4、合作社积极申报并获无公害农产品认证。（已获得的得5分，已申报并通过审核未获得认证的得2分）。
	5

	5、合作社积极申报并获有机农产品认证。（已获得的得5分，已申报并通过审核未获得认证的得2分）。
	5

	6、合作社积极申报并获农产品地理标志证明。（已获得的得5分，已申报并通过审核未获得认证的得2分）。
	5

	7、合作社使用统一注册商标的得5分。
	5

	专业合作社章程及农产品质量安全建设管理、标准化生产等制度；（20分）
	8、按照《农民专业合作社示范章程》的要求，并结合自身实际，制定和修改完善章程，体现可操作性得5分。
	5

	9、按照相关规定，制定合作社账务管理制度并严格执行的得2分，合理配置财务会计人员，财会人员持证上岗，会计、出纳岗位不相互兼任，理事会、监事会人员不担任财会人员的得3分
	5

	10、制定农产品质量安全建设相关管理制度的得2分，经营守法诚信，无重大生产（质量）安全事故、行业通报批评、媒体曝光等不良记录的得3分。
	5

	11、制定标准化生产等相关管理制度的2分，组织社员实施标准化生产，标准化生产率达100%的得3分。
	5

	农产品电商平台建设，农产品线上销售（5分）
	12、开展农产品电商平台建设、实现农产品线上销售的得5分。
	5

	农产品加工、保鲜、冷藏、包装设施设备建设（12分）
	13、开展农产品加工的得4分。
	4

	14、开展农产品保鲜、冷藏的得4分。
	4

	15、开展农产品包装设施设备建设的得4分。
	4

	获得的各种荣誉证书或奖牌及社会舆论影响（13分）
	16、三年内合作社以及合作社经营管理人员受到上级表彰的。（晋江市级得1分，泉州市级得1.5分，省级得2分，国家级得3分，可叠加，最高加分不超过8分）.
	8

	17、合作社成员满意度95%以上的得5分。
	5

	参加农产品交易会、博览会、各级培训（10分）
	18、三年内积极参加各级主管部门组织的农产品交易会、博览会的得5分。
	5

	19、三年内积极开展或参加各级主管部门组织的培训会的得5分。
	5

	合 计

	100

	  晋江市农业农村局办公室               2019年6月25日印发

- 2 -
- 3 -